

जिल्हादंडाधिकारी तथा जिल्हाधिकारी यांचे कार्यालय नाशिक  
सुचना

विधी सल्लागार नि-सह सचिव, विधी व न्याय विभाग, मंत्रालय, मुंबई यांनी त्यांच्या अर्धशासकीय पत्र क्र.संकीर्ण-२०१६/प्र.क्र.२१७/का-१४. दि. १४/०२/२०१७ अन्वये सर्व जिल्हा व सत्र न्यायालयात मुलांच्या हक्क संरक्षण अधिनियम, २००५ अंतर्गत प्रकरणे हाताळण्यासाठी विशेष सरकारी अभियोक्ता या पदासाठी पात्र उमेदवारांकडून विहित नमुन्यात अर्ज मागविले आहेत.

२. या नियुक्त्या निव्वळ तात्पुरत्या स्वरूपात करण्यात येतील व सदर नियुक्त्या मुलांचे हक्क संरक्षण अधिनियम २००५ च्या कलम २६, फौजदारी प्रक्रिया संहिता, १९७३ च्या कलम २४(३), महाराष्ट्र विधी अधिकारी नियम, १९८४ च्या नियम क्र.११, १२ व १३ यामधील तरतुदींच्या अधीन असतील. सदर पदावर नियुक्तीसाठी पात्र महिला उमेदवारास प्राधान्य राहिल. या नियुक्त्या पूर्वोक्त नियमामधील तरतुदींच्या अधीन राहून कोणत्याही वेळी, कोणतीही पूर्वसूचना न देता संपुष्टात आणण्याचा अधिकार शासन राखून ठेवित आहे.

३. **नियुक्तीसाठी पात्रतेचे निकष :**

- १) अर्जदार भारताचा नागरीक असावा
- २) अर्जदार कोणत्याही मान्यताप्राप्त विद्यापीठाचा विधी पदवीधर असावा आणि त्याने बार कौन्सिल ऑफ महाराष्ट्र आणि गोवा यांच्याकडे वकील म्हणून नोंदणी केलेली असावी.
- ३) जाहिरातीच्या दिनांकास अर्जदाराचे वय ५५ वर्षांहून अधिक असू नये.
- ४) जाहिरातीच्या दिनांकास अर्जदारास वकीली व्यवसायाचा किमान ७ वर्षांचा अनुभव असणे आवश्यक आहे.

४. उपरोक्त पदांसाठी इच्छुक असलेल्या उमेदवारांनी त्यांचे अर्ज या सूचनेसोबत जोडलेल्या विहित नमुन्यात भरून ते जिल्हाधिकारी व जिल्हादंडाधिकारी, जिल्हा नाशिक यांच्या नावाने अग्रेषित करावेत व परिपूर्ण भरलेले विहित नमुन्यातील अर्ज जिल्हाधिकारी कार्यालय, नाशिक या ठिकाणी दाखल करावेत.


५. अर्ज सादर करण्याचा अंतिम दिनांक २१/३/२०१७ असा असून या दिनांकापर्यंत कार्यालयीन वेळेत प्राप्त झालेले अर्ज स्विकारण्यात येतील. विहित मुदतीनंतर प्राप्त झालेल्या त्याचप्रमाणे, अपूर्ण व अस्पष्ट अर्जांचा विचार केला जाणार नाही.

६. नियुक्तीसाठी पात्रतेच्या निकषांच्या अनुषंगाने अर्जदाराने आपल्या अर्जासोबत आवश्यक त्या कागदपत्रांच्या/प्रमाणपत्रांच्या साक्षांकीत प्रती जोडणे आवश्यक आहे.

७. **सदर नियुक्त्या उमेदवारांच्या मुलाखती घेऊन केल्या जाणार असल्याने अर्जांच्या छाननीअंती मुलाखतीसाठी पात्र उमेदवारांची संख्या मर्यादीत करण्याचा अधिकार शासन राखून ठेवित आहे.**

८. **नियुक्तीसाठी कोणत्याही उमेदवाराने कोणत्याही प्रकारे दबाव आणण्याचा प्रयत्न केल्यास उमेदवारास अपात्र ठरविले जाईल.**

क्र.कक्ष १/पिओएल २/१४२/२०१७  
दिनांक ०७/०३/२०१७

  
जिल्हादंडाधिकारी तथा जिल्हाधिकारी,  
नाशिक

सहपत्र :- अर्जाचा विहित नमुना

# Office Of the District Magistrate, Nashik

## Notice

The Legal Advisor-cum-Joint Secretary, Law and Judiciary Department, Mantralay ,Mumbai vide his D.O Letter No.APP/2016/CR 217/D-14,Dated 14/02/17

has invited application in prescribed forms from eligible candidates for appointment **to the post of Special Public Procecutor,under the Commission for Protection of Child Rights Act,2005(4 of 2006)**

2. The above appointments will be purely on temporary basis and terminable at any time without assigning any reasons and subject to the provision of section 26 of the commission for Protection of Child Rights Act, 2005(4 of 2006),section 24 (3) of the Code of Criminal Procedure ,1973 (II of 1974) and Rule 11,12 & 13 of the Maharashtra Law Officers (Appointment, Conditions of Service and Remuneration)Rules,1984.

**Preference will be given to eligible woman candidate**

3.

### Eligibility for Appointment:-

- 1) Applicant must be a Citizen of India
- 2) Applicant must hold a degree in Law from any recognized University and be enrolled as an Advocate with the Bar Council of Maharashtra and Goa.
- 3) Applicant must not be more than 55 years of age on the date of advertisement
- 4) Applicant must have at least 7 years of practice as an Advocate on the date of Advertisement.

4. The applicants who desire to apply for the above posts may submit the application in the prescribed pro-forma annexed herewith. The applications should be addressed to the district Collector,District Nashik.The application duly filled in must be submitted to the District Collector Office **by hand delivery**.

5. The last date for submission of applications is ~~27/3/2017~~ 27/3/2017 The applications received after the last date as well as incomplete and illegible applications will not be considered.

6. The applications must be accompanied by attested photocopies of documents/testimonials,with regard to eligibility criteria as mentioned in Para 3.

7. The government of Maharashtra reserves the right to Shortlist the number of eligible candidates for interview after scrutiny of the applications.

8. **Canvassing in any form whatsoever by any candidate shall entail disqualification.**

No.Desk 1/Pol-2/2017/902

Date:00/03/2017

Encl:- prescribed pro-forma of Application

law 508

  
Collector & District Magistrate,  
Nashik

Form No. "I"

**Application for the post of Special Public Prosecutor**  
(Under the Commission for Protection of Child Rights Act, 2005 (4 of 2006))



1. Post applied for :-
2. Full name of the applicant, :-  
Surname first (In Block Capital Letters)  
Father's/ Husband's Name :-
3. Residential address :-

Permanent address	Temporary address
Room/Flat/Bldg. No. -	Room/Flat/Bldg. No. -
Village / Post -	Village / Post -
Taluka -	Taluka -
Road -	Road -
District / City -	District / City -
State -	State -
PIN -	PIN -
E.mail I.D. :-	
Mobile No. / Tel. No. :-	

4. (a) Date of birth :-  
(b) Age on the date of advertisement :-
5. Place of birth :-
6. PAN number :-
7. Whether candidate is domiciled in the State of Maharashtra :-
8. Whether enrolled as member of the Bar Council of Maharashtra and Goa :-  
(Specify the registration no. & date)

